Юридического ЛИЦА

ДОГОВОР НА УЧАСТИЕ В КОНФЕРЕНЦИИ № _____

г. Белгород							«___» ____________ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Армалит31», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тагировой З.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________ _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по организации участия представителей «Заказчика» в конференции «13 международной конференции по сверхпластичности перспективных материалов («13th International Conference on Superplasticity in Advanced Materials»)», проходящей с 19 по 22 августа 2018 г., в г. Санкт-Петербург, Российская Федерация.
1.2. Срок оказания услуг по настоящему Договору: с __.__.2018 по __.__. 2018.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя
2.1.1. Исполнитель обязуется организовать участие в конференции представителей Заказчика в количестве _______ чел.
2.1.2. Исполнитель обязуется предоставить представителям Заказчика делегатское обеспечение, необходимое для работы на конференции. Исполнитель готовит и издает информационные материалы, организует приглашение участников на конференцию, осуществляет отбор материалов для публикации материалов конференции, обеспечивает проведение конференции в соответствии с утвержденной программой.
2.2. Обязанности Заказчика
2.2.1. Оплатить организационный взнос на участие в конференции согласно п. 3 настоящего договора, в течение 5 рабочих дней с момента выставления счета Исполнителем.
2.2.2. Обеспечить своевременное прибытие участников конференции к месту ее проведения.
2.2.3. «Заказчик» принимает выполненную «Исполнителем» работу путем подписания Акта сдачи-приемки услуг в порядке, предусмотренном разделом 6 настоящего Договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг составляет 21 0000 (двадцать одна тысяча) руб. за одного Участника, в том числе НДС 18%. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет ___________ (__________________________________________) руб., в том числе НДС 18%.
3.2. Оплата услуг по настоящему договору производится безналичным расчетом, путем перечисления 100 % денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» на основании выставленного «Исполнителем» счета.
3.3. Цена договора является окончательной и фиксированной.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством РФ.
4.2. За нарушение сроков уплаты организационного взноса Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,01 % от стоимости услуг за каждый день просрочки.
4.3. В случае отказа от участия в конференции до 19.05.2018 Исполнитель вправе удержать штраф в размере 50 % от суммы организационного взноса.
4.4. В случае отказа от участия в конференции после 19.05.2018 произведенный Заказчиком организационный взнос возврату не подлежит.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как: наводнение, пожар, землетрясение, иное явление природы, война, военные действия, блокада, иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий.
5.2. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
6.1. После выполнения всех услуг «Исполнителем» и оплаты всех услуг «Заказчиком», «Исполнитель» направляет «Заказчику» 2 экземпляра Акта сдачи-приемки оказанных услуг. «Заказчик» обязуется в течение 5(пяти) дней со дня получения Акта направить подписанный экземпляр «Исполнителю».
6.2. В течение 3 (трёх) дней с момента получения «Заказчиком» Акта сдачи-приёмки оказанных услуг «Заказчик» обязан подписать со своей стороны Акт сдачи-приемки исполнения обязательств по Договору и возвратить экземпляр акта «Исполнителю». В случае получения мотивированного отказа «Заказчика» от подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг по Договору «Исполнитель» обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания, при наличии их обоснованности. В случае отсутствия мотивированного отказа или не направлении подписанного Заказчиком экземпляра акта, услуги считаются принятыми без замечаний.
6.3. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение пяти календарных дней после окончания конференции. Датой письменного уведомления считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма. Все письменные уведомления представитель «Заказчика» должен одновременно с отправкой по почте продублировать по факсу.
6.4. Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписывается «Заказчиком» или его уполномоченным представителем. Представитель «Заказчика» (кроме первого лица) должен иметь доверенность с правом подписи юридических и финансовых документов.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
7.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Вся информация в рамках Договора, кроме общедоступной, признаётся конфиденциальной и не может быть передана третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.
7.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Белгородской области.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	 «Исполнитель»
	«Заказчик»

	ООО «Армалит31»
308034, Белгородская область, г. Белгород, ул. Королева 2А, корпус 5
ИНН 3123402587/КПП 312301001
р/с 40702810564400000671
в ФИЛИАЛ "ВОРОНЕЖСКИЙ" ПАО КБ "УБРИР"
Г. ВОРОНЕЖ
к/с 30101810400000000823
 БИК 042007823

Директор ______________ Тагирова З.В

Физического лица
ДОГОВОР №___
на оплату организационного взноса за участие в конференции

г. Белгород							 «__» __________ 20__ г.
[bookmark: _GoBack]
Общество с ограниченной ответственность «Армалит31», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Тагировой З.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________ паспорт серии ____ № _____ выдан __.__.___ ___________________________ _________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатор обязуется организовать и провести _13 международную конференцию по сверхпластичности перспективных материалов («13th International Conference on Superplasticity in Advanced Materials»)» (далее по тексту - Конференция), которая пройдет в период с 19 августа по _22 августа_ 2018 г. в г. Санкт-Петербурге, Российская Федерация.
1.2. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за свое участие в Конференции в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Организатор обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения Конференции.
2.2. Участник обязуется обеспечить соблюдение всех правил проведения Конференции.

3.  ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма организационного взноса для участия Участника в Конференции составляет 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек с человека, включая НДС 18%.
3.3. Оплата Участником Организатору суммы оргвзноса производится безналичным расчетом путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем договоре, до __.__.2018.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. После выполнения всех услуг «Исполнителем» и оплаты всех услуг «Заказчиком», «Исполнитель» направляет «Заказчику» 2 экземпляра Акта сдачи-приемки оказанных услуг. «Заказчик» обязуется в течение 5(пяти) дней со дня получения Акта направить подписанный экземпляр «Исполнителю».
4.2. В течение 3 (трёх) дней с момента получения «Заказчиком» Акта сдачи-приёмки оказанных услуг «Заказчик» обязан подписать со своей стороны Акт сдачи-приемки исполнения обязательств по Договору и возвратить экземпляр акта «Исполнителю». В случае получения мотивированного отказа «Заказчика» от подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг по Договору «Исполнитель» обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания, при наличии их обоснованности. В случае отсутствия мотивированного отказа или не направлении подписанного Заказчиком экземпляра акта, услуги считаются принятыми без замечаний.
4.3. Претензии по оказанным услугам принимаются в письменном виде с документальным подтверждением изложенных в претензии фактов в течение пяти календарных дней после окончания конференции. Датой письменного уведомления считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма. Все письменные уведомления представитель «Заказчика» должен одновременно с отправкой по почте продублировать по факсу.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор, может быть, расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона извещается не менее чем за 60 календарных дней до расторжения договора в письменном виде. В этом случае организационный взнос возвращается Организатором Участнику в полном объеме.
5.2. Организационный взнос возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения договора по вине Организатора.
5.3. Организационный взнос не возвращается Участнику в случае расторжения договора по инициативе Участника менее чем за 60 дней до начала проведения Конференции.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, эта стороны возмещает причиненные другой стороне убытки в полном размере.
6.2. В случае отказа от участия в конференции до 19.05.2018 Исполнитель вправе удержать штраф в размере 50 % от суммы организационного взноса.
6.3. В случае отказа от участия в конференции после 19.05.2018 произведенный Заказчиком организационный взнос возврату не подлежит.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.
7.2. Все споры по настоящему Договору решаются между сторонами путем переговоров. При не достижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке.
7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров сторон, оформляются дополнительными соглашений к договору, которые в дальнейшем являются неотъемлемой частью договора, и оплачиваются в отдельном порядке.

8.  ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор
	Участник

	ООО «Армалит31»
308034, Белгородская область, г. Белгород, ул. Королева 2А, корпус 5

ИНН 3123402587
КПП 312301001
р/с 40702810564400000671
в ФИЛИАЛ "ВОРОНЕЖСКИЙ" ПАО КБ "УБРИР" Г. ВОРОНЕЖ
к/с 30101810400000000823
БИК 042007823
	________________________________
зарегистрированный по адресу: ____ ________________________________

ИНН
паспорт серии ___ № _____________
выдан __.__._____ ________________ _________________________________ _________________________________

Директор  ________________ Тагирова З.В.

_________________/______________/